



CV. GRAHA UTAMA

General Contractor & Supplier

Jl. Uranus Raya Blok B. No.65 Telagawaru, Kec. Labuapi, Kab. Lombok Barat

Labuapi, 04 Agustus 2025

Nomor : 005/SP.PER/GU/VIII/2025
Lampiran : -
Perihal : **Permohonan Uang Muka**

Kepada Yth.
Pejabat Pembuat Komitmen DAK Fisik Sarana Rumah Sakit
di
Tempat

Dengan Hormat,
Berdasarkan kontrak Nomor : 027.3/03/PPK/APBD-DAK.GedungRehabNapza/VIII/RSJMS/2025 Tanggal 01 Agustus 2025 yang telah ditandatangani oleh Pejabat Pembuat Komitmen DAK Fisik Sarana Rumah Sakit Tahun Anggaran 2025 dengan CV. GRAHA UTAMA untuk pelaksanaan Kegiatan Bangunan Baru Gedung Rehab Napza Sarana RS yang berlokasi di Kota Mataram, maka saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : M. ERVAN, ST
Perusahaan : **CV. GRAHA UTAMA**
Jabatan : Direktur
Alamat : Jl. Uranus Raya Blok B No. 65 Telagawaru Kec. Labuapi Kab. Lombok Barat

Dengan ini kami mengajukan permohonan uang muka 30% dari Nilai Kontrak yaitu sebesar Rp. 3.809.268.000 (*Tiga Milyar Delapan Ratus Sembilan Juta Dua Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Rupiah*). Mengenai rincian penggunaan Uang Muka diuraikan sesuai dengan lampiran.

Demikian Surat Permohonan ini kami buat, atas bantuan dan kerjasamanya kami ucapkan banyak terima kasih.

Hormat Kami,
CV. GRAHA UTAMA

M. ERVAN, ST
Direktur



CV. GRAHA UTAMA

General Contractor & Supplier

Jl. Uranus Raya Blok B. No.65 Telagawaru, Kec. Labuapi, Kab. Lombok Barat

RENCANA PENGGUNAAN UANG MUKA

NO	KETERANGAN	VOLUME	SATUAN	HARGA	JUMLAH HARGA
I Mobilisasi dan Sewa Alat					
1	Biaya Mobilisasi Alat	1,00	unit	7.500.000,00	7.500.000,00
2	Biaya Pengadaan K3	1,00	unit	26.829.620,10	26.829.620,10
II Rencana Pembelian Bahan/Material					
1	Besi D22	955,00	lonjor	Rp 571.000,00	Rp 545.305.000,00
2	Besi D19	1.450,00	lonjor	Rp 426.000,00	Rp 617.700.000,00
3	Besi D16	879,00	lonjor	Rp 302.000,00	Rp 265.458.000,00
4	Besi D13	552,00	lonjor	Rp 200.000,00	Rp 110.400.000,00
5	Besi D12	228,00	lonjor	Rp 170.000,00	Rp 38.760.000,00
6	Besi Ø 10	5.000,00	lonjor	Rp 118.000,00	Rp 590.000.000,00
7	Besi Ø 8	800,00	lonjor	Rp 76.000,00	Rp 60.800.000,00
8	Besi Ø 6	240,00	lonjor	Rp 48.000,00	Rp 11.520.000,00
9	Kawat Bendrat	15,00	roll	Rp 450.000,00	Rp 6.750.000,00
10	Balok Kayu Klas II	13,00	m3	Rp 15.405.200,00	Rp 200.267.600,00
11	Papan kayu bekisting	10,00	m3	Rp 3.772.700,00	Rp 37.727.000,00
12	Triplek 12 mm	1.105,00	lembar	Rp 167.670,00	Rp 185.275.350,00
13	Beton Ready Mix K.300	75,28	m3	Rp 1.186.496,77	Rp 89.313.768,11
13	Pengadaan Beton K.175	5,49	m3	Rp 1.062.842,47	Rp 5.835.005,15
13	Kerikil pecah 2/3	218,40	m3	Rp 352.110,00	Rp 76.900.824,00
14	Pasir beton	221,83	m3	Rp 192.820,00	Rp 42.773.723,38
15	Semen	1.000,00	zak	Rp 72.180,00	Rp 72.180.000,00
III Pembuatan Direksi Ket dan Gudang					Rp 40.127.352,50
IV Biaya Pemesanan Lift					
1	Uang Muka dan Perakitan 50%	1,00	keg	Rp 400.350.000,00	Rp 400.350.000,00
Jumlah					Rp 3.431.773.243,24
PPN 11%					Rp 377.495.056,76
Jumlah Total					Rp 3.809.268.300,00

Labuapi, 4 Agustus 2025
KONTRAKTOR PELAKSANA
CV. GRAHA UTAMA

M. ERVAN,ST

Direktur